PEJAL

INSTITUTO DE PENSIOMNES
JALISCO

DEL ESTADO DE

Presupuesto
Concepto Presupuesto Anual Marzo 2018 P
Real / Anual
Aportacion 24% 5,926,375,064 $ 1,537,817,419 26%
Aportacion 3% 620,571,339 $ 156,746,891 25%
Aportaciones 6,546,946,403 $ 1,694,564,310 26%
Intereses de Préstamos 1,707,793,243 $ 459,672,217 27%
Fondo de garantia de PCP (neto) 75,000,000 $ 17,327,610 23%
Fondo de garantia de PMP (neto) 2,200,000 $ 249,775 11%
Fondo de garantia de P. Vivienda (neto) 117,818,118 $ 30,277,023 26%
Aprovechamientos financieros 634,397,767 $ 184,866,050 29%
Renta de inmuebles 90,538,708 $ 22,944,439 25%
Cuotas de mantenimiento Inmuebles 2,706,437 $ 687,814 25%
Venta de bienes inmuebles 441,000,000 $ 7,881,717 2%
Cuotas por ventas de servicios 30,757,731 $ 7,196,276 23%
Ingresos Varios 3,136,484 $ 922,079 29%
Ingresos generados por la Admén.
Yy ? 3105348488 $ 732,025,000 24%

IPEJAL

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

Lic.

Lic.

Li

I

Li

Il

c
)

Li

Il

Li

L

Li

Lic.

C.

C.

c.

Ingresos

MARZO 2018

Genera

. Jesus Elias Navarro Ortega

. Jesus Elias Navarro Ortega

. Jesus Elias Navarro Ortega

. Jesus Elias Navarro Ortega

ic. Jesus Elias Navarro Ortega

. Jesus Elias Navarro Ortega

J. Wilmer Sagrero Jiménez

Salvador Mendez Cartillo

Salvador Mendez Cartillo

. Salvador Mendez Carillo

ic. Luis Alejandro Cerda Acufia
ic. Luis E. Miranda / Lic. Luis A. Cerda /

Elias Navarro

Recibe

Wilmer Sagrero J.

Wimer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.
Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Administra

Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.
Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

JALISCO g

=

u Ly ¥
GOBIERNO DEL ESTADOD \ il’.‘* 25

Ejerce

Fidel Ramirez C.

Fidel Ramirez C.

Fidel Ramirez C.

Fidel Ramirez C.
Fidel Ramirez C.

Fidel Ramirez C.

Fidel Ramirez C.

Fidel Ramirez C.

Fidel Ramirez C.

Fidel Ramirez C.

Fidel Ramirez C.

Fidel Ramirez C.

Destino

Programa Donde se Aplica

3.- Prestaciones Sociales Econémicas y de Vivienda
4.- Servicios Médicos

3.- Prestaciones Sociales Econémicas y de Vivienda

1.- Fortalecimiento del Patrimonio
3.- Prestaciones Sociales Econémicas y de Vivienda

1.- Fortalecimiento del Patrimonio
1.- Fortalecimiento del Patrimonio
1.- Fortalecimiento del Patrimonio

1.- Fortalecimiento del Patrimonio
2.- Operacion IPEJAL
3.- Prestaciones Sociales Econémicas y de Vivienda

1.- Fortalecimiento del Patrimonio
2.- Operacion IPEJAL
3.- Prestaciones Sociales Econémicas y de Vivienda

1.- Fortalecimiento del Patrimonio
2.- Operacion IPEJAL
3.- Prestaciones Sociales Econémicas y de Vivienda

1.- Fortalecimiento del Patrimonio
2.- Operacion IPEJAL
3.- Prestaciones Sociales Econémicas y de Vivienda

1.- Fortalecimiento del Patrimonio

1.- Fortalecimiento del Patrimonio

Ingresos que aportan a la Reserva

Productos financieros

Recuperacion de capital de PCP
Recuperacion de capital de PMP
Recuperacién de capital de PCV
Recuperacion de capital de PLMP

Recuperacién de capital de PH

Ingresos Extraordinarios

Ingresos por Recuperacioén de
Inversion

9,652,294,892

420,912,502

7,649,981,804
173,708,379
4,492,880
625,846,971

687,737,095

1,100,486

9,563,780,116

$

$

$

2,426,589,310

461,209,710

1,673,668,443
36,571,281
1,407,390
177,957,749

204,870,013

1,934,451

2,557,619,038

25%

110%

22%

21%

31%

28%

30%

176%

27%

=

ic.

Lic.

Lic.

Lic

Lic.

Lic.

. J. Wilmer Sagrero Jiménez

. J. Wilmer Sagrero Jiménez
. J. Wilmer Sagrero Jiménez
. J. Wilmer Sagrero Jiménez
. J. Wilmer Sagrero Jiménez

. J. Wilmer Sagrero Jiménez

Lic. Luis E. Miranda/Lic. Luis A. Cerda/

Lic.

Wilmer Sagrero/Dr. Artemio

Gonzélez/Lic. Salvador Mendez

Wimer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.
Wimer Sagrero J.
Wilmer Sagrero J.
Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.
Wilmer Sagrero J.
Wilmer Sagrero J.
Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Wilmer Sagrero J.

Fidel Ramirez C.

Fidel Ramirez C.

Fidel Ramirez C.

Fidel Ramirez C.

Fidel Ramirez C.

Fidel Ramirez C.

Fidel Ramirez C.

1.- Fortalecimiento del Patrimonio
3.- Prestaciones Sociales Econémicas y de Vivienda

3.- Prestaciones Sociales Econémicas y de Vivienda
3.- Prestaciones Sociales Econémicas y de Vivienda
3.- Prestaciones Sociales Econémicas y de Vivienda
3.- Prestaciones Sociales Econémicas y de Vivienda

3.- Prestaciones Sociales Econémicas y de Vivienda

1.- Fortalecimiento del Patrimonio

TOTAL DE INGRESOS 2016

19,216,075,008 $

4,984,208,348

26%



