

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
Ingresos
MARZO 2018

Concepto	Presupuesto Anual	Marzo 2018	Presupuesto Real / Anual	Genera	Recibe	Administra	Ejerce	Destino Programa Donde se Aplica
Aportación 24%	\$ 5,926,375,064	\$ 1,537,817,419	26%	Lic. Jesus Elias Navarro Ortega	Wilmer Sagrero J.	Wilmer Sagrero J.	Fidel Ramirez C.	3.- Prestaciones Sociales Económicas y de Vivienda 4.- Servicios Médicos
Aportación 3%	\$ 620,571,339	\$ 156,746,891	25%	Lic. Jesus Elias Navarro Ortega	Wilmer Sagrero J.	Wilmer Sagrero J.	Fidel Ramirez C.	3.- Prestaciones Sociales Económicas y de Vivienda
Aportaciones	\$ 6,546,946,403	\$ 1,694,564,310	26%					
Intereses de Préstamos	\$ 1,707,793,243	\$ 459,672,217	27%	Lic. Jesus Elias Navarro Ortega	Wilmer Sagrero J.	Wilmer Sagrero J.	Fidel Ramirez C.	1.- Fortalecimiento del Patrimonio 3.- Prestaciones Sociales Económicas y de Vivienda
Fondo de garantía de PCP (neto)	\$ 75,000,000	\$ 17,327,610	23%	Lic. Jesus Elias Navarro Ortega	Wilmer Sagrero J.	Wilmer Sagrero J.	Fidel Ramirez C.	1.- Fortalecimiento del Patrimonio
Fondo de garantía de PMP (neto)	\$ 2,200,000	\$ 249,775	11%	Lic. Jesus Elias Navarro Ortega	Wilmer Sagrero J.	Wilmer Sagrero J.	Fidel Ramirez C.	1.- Fortalecimiento del Patrimonio
Fondo de garantía de P. Vivienda (neto)	\$ 117,818,118	\$ 30,277,023	26%	Lic. Jesus Elias Navarro Ortega	Wilmer Sagrero J.	Wilmer Sagrero J.	Fidel Ramirez C.	1.- Fortalecimiento del Patrimonio
Aprovechamientos financieros	\$ 634,397,767	\$ 184,866,050	29%	Lic. J. Wilmer Sagrero Jiménez	Wilmer Sagrero J.	Wilmer Sagrero J.	Fidel Ramirez C.	1.- Fortalecimiento del Patrimonio 2.- Operación IPEJAL 3.- Prestaciones Sociales Económicas y de Vivienda
Renta de inmuebles	\$ 90,538,708	\$ 22,944,439	25%	Lic. Salvador Mendez Carrillo	Wilmer Sagrero J.	Wilmer Sagrero J.	Fidel Ramirez C.	1.- Fortalecimiento del Patrimonio 2.- Operación IPEJAL 3.- Prestaciones Sociales Económicas y de Vivienda
Cuotas de mantenimiento Inmuebles	\$ 2,706,437	\$ 687,814	25%	Lic. Salvador Mendez Carrillo	Wilmer Sagrero J.	Wilmer Sagrero J.	Fidel Ramirez C.	1.- Fortalecimiento del Patrimonio 2.- Operación IPEJAL 3.- Prestaciones Sociales Económicas y de Vivienda
Venta de bienes inmuebles	\$ 441,000,000	\$ 7,881,717	2%	Lic. Salvador Mendez Carrillo	Wilmer Sagrero J.	Wilmer Sagrero J.	Fidel Ramirez C.	1.- Fortalecimiento del Patrimonio 2.- Operación IPEJAL 3.- Prestaciones Sociales Económicas y de Vivienda
Cuotas por ventas de servicios	\$ 30,757,731	\$ 7,196,276	23%	Lic. Luis Alejandro Cerdá Acuña	Wilmer Sagrero J.	Wilmer Sagrero J.	Fidel Ramirez C.	1.- Fortalecimiento del Patrimonio
Ingresos Varios	\$ 3,136,484	\$ 922,079	29%	Lic. Luis E. Miranda / Lic. Luis A. Cerdá / Lic. Elias Navarro	Wilmer Sagrero J.	Wilmer Sagrero J.	Fidel Ramirez C.	1.- Fortalecimiento del Patrimonio
Ingresos generados por la Admón. IPEJAL	\$ 3,105,348,488	\$ 732,025,000	24%					
Ingresos que aportan a la Reserva	\$ 9,652,294,892	\$ 2,426,589,310	25%					
Productos financieros	\$ 420,912,502	\$ 461,209,710	110%	Lic. J. Wilmer Sagrero Jiménez	Wilmer Sagrero J.	Wilmer Sagrero J.	Fidel Ramirez C.	1.- Fortalecimiento del Patrimonio 3.- Prestaciones Sociales Económicas y de Vivienda
Recuperación de capital de PCP	\$ 7,649,981,804	\$ 1,673,668,443	22%	Lic. J. Wilmer Sagrero Jiménez	Wilmer Sagrero J.	Wilmer Sagrero J.	Fidel Ramirez C.	3.- Prestaciones Sociales Económicas y de Vivienda
Recuperación de capital de PMP	\$ 173,708,379	\$ 36,571,281	21%	Lic. J. Wilmer Sagrero Jiménez	Wilmer Sagrero J.	Wilmer Sagrero J.	Fidel Ramirez C.	3.- Prestaciones Sociales Económicas y de Vivienda
Recuperación de capital de PCV	\$ 4,492,880	\$ 1,407,390	31%	Lic. J. Wilmer Sagrero Jiménez	Wilmer Sagrero J.	Wilmer Sagrero J.	Fidel Ramirez C.	3.- Prestaciones Sociales Económicas y de Vivienda
Recuperación de capital de PLMP	\$ 625,846,971	\$ 177,957,749	28%	Lic. J. Wilmer Sagrero Jiménez	Wilmer Sagrero J.	Wilmer Sagrero J.	Fidel Ramirez C.	3.- Prestaciones Sociales Económicas y de Vivienda
Recuperación de capital de PH	\$ 687,737,095	\$ 204,870,013	30%	Lic. J. Wilmer Sagrero Jiménez	Wilmer Sagrero J.	Wilmer Sagrero J.	Fidel Ramirez C.	3.- Prestaciones Sociales Económicas y de Vivienda
Ingresos Extraordinarios	\$ 1,100,486	\$ 1,934,451	176%	Lic. Luis E. Miranda/Lic. Luis A. Cerdá/Lic. Wilmer Sagrero/Dr. Artemio González/Lic. Salvador Mendez	Wilmer Sagrero J.	Wilmer Sagrero J.	Fidel Ramirez C.	1.- Fortalecimiento del Patrimonio
Ingresos por Recuperación de Inversión	\$ 9,563,780,116	\$ 2,557,619,038	27%					
TOTAL DE INGRESOS 2016	\$ 19,216,075,008	\$ 4,984,208,348	26%					